
Contacto

Teléfono +34 950541040
Fax +34 950541046
Correo Electrónico info@due.elejido.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 68/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2021
a las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de El Ejido, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://due.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro mediante renting de dos camiones basculante con caja
abierta frutera y un camión con plataforma elevadora para la prestación de los servicios de
mantenimiento en el municipio de El Ejido

Valor estimado del contrato 135.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.887,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.180 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Aprobar, si procede, la adjudicación del expediente de contratación 68/2020 para la contratación de “SUMINISTRO
MEDIANTE RENTING DE UN (1) CAMION CON PLATAFORMA ELEVADORA Y DOS (2) CAMIONES
BASCULANTES CON CAJA ABIERTA FRUTERA”, por el procedimiento abierto, a SUMINISTROS INDUSTRIALES
MARTÍNEZ, S.L.,, iniciado el 20 de febrero de 2.020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://due.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c68df7c3-56f0-46ea-b4fe-46e8520357ed


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dos camiones basculantes con caja abierta frutera

Presupuesto base de licitación
Importe 17.278,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTRO INDUSTRIALES MARTINEZ, S.L
NIF B04018495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas favorable
Fecha del Acuerdo 13/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: suministro mediante renting de dos camiones basculante con caja abierta frutera y un camión con
plataforma elevadora para la prestación de los servicios de mantenimiento en el municipio de El Ejido por el
procedimiento abierto.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un camión con plataforma elevadora

Presupuesto base de licitación
Importe 15.609 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal



Lugar

Ayuntamiento de El Ejido

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTRO INDUSTRIALES MARTINEZ, S.L
NIF B04018495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.068 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas favorable
Fecha del Acuerdo 13/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: suministro mediante renting de dos camiones basculante con caja abierta frutera y un camión con
plataforma elevadora para la prestación de los servicios de mantenimiento en el municipio de El Ejido por el
procedimiento abierto.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Cervantes, 132
(04700) El Ejido España

La fecha d apertura de ofertas se publicará en la
página web de DUE y en esta plataforma de
contratos.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0l5smFJ6%2FWiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Proyecto Técnico y propuesta de mejoras ofrecidas por el adjudicatario y aceptadas por DUE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000006816232 |  2021-951445 | vie, 11 jun 2021 11:46:22:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134965686762206790640562556204080799782 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0l5smFJ6%2FWiEJrVRqloyA%3D%3D

